MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 987, DE 28 DE JULHO DE 2016.

Dispõe sobre permuta de Ofícios entre os Procuradores da República Paulo
Gomes Ferreira Filho e Fábio Magrinelli Coimbra.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e: I - considerando solicitação de permuta

dos Procuradores da República Paulo Gomes Ferreira Filho (42º Ofício – vinculado ao Juízo da 1ª

Vara Federal Criminal/RJ) e Fábio Magrinelli Coimbra (21º Ofício – Ofício Criminal Temático); II -

considerando a aplicação analogicamente do art. 10 da Portaria PGR nº 34/2016; III – considerando

que foi aberto prazo para impugnação desse pedido sem que tenha havido qualquer objeção pelos

Procuradores,  resolve:

Art. 1º  Alterar parcialmente a  Portaria PR/RJ/Nº 1684, de 16.12.2015 (publicado no

DMPF-e  237/2015,  de  18.12.15,  pág.  67)  e  designar  os  Procuradores  da  República  abaixo

discriminados para oficiarem da seguinte forma:

I – Dr. PAULO GOMES FERREIRA FILHO: perante o 21º Ofício – Ofício Criminal

Temático; e

II – Dr.  FÁBIO MAGRINELLI COIMBRA: perante o 42º  Ofício – vinculado ao

Juízo da 1ª Vara Federal Criminal do Rio de Janeiro.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir do dia 1º de agosto de 2016, revogadas

as disposições em contrário.

Art. 3º  Dê-se ciência aos Exmºs. Procuradores da República da PR-RJ, aos Exmo.

Coordenador da 2ª  Câmara de Coordenação e Revisão do MPF, ao Exmº.  Corregedor-Geral  do

MPF, à Coordenadoria Jurídica e de Documentação e à Coordenadoria de Tecnologia da Informação

e Comunicação desta Unidade.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94732/PT_PRRJ_2015_1684.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/83622/PT_PGR_MPU_2016_34.pdf

Art. 4º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 29 jul. 2016. Caderno
Administrativo, p. 39.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89428/DMPF_ADM_20160729.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89428/DMPF_ADM_20160729.pdf